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W środę 18 września do Czerska zawitał Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z
Krakowa, który zaprezentował uczniom lokalnych szkół aż trzy różne spektakle.
Aktorzy przyjęli  zaproszenie Gminnego Centrum Kultury w Czersku, a stroną
organizacyjną zajęli się pracownicy Biblioteki Publicznej w Czersku w ramach
współpracy  w projekcie „BBB – Blisko Bruskiej Biblioteki” realizowanego przez
Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach. Przedsięwzięcie
sfinansowane  zostało  ze  środków  Narodowego  Centrum  Kultury  w  ramach
programu BLISKO – Biblioteka I Lokalność I Inicjatywy I Społeczność I Kooperacja
I  Oddolność  priorytet  4  Narodowego  Rozwoju  Czytelnictwa  2.0  na  lata
2021-2025.



Dwa pierwsze spektakle miały na celu promocje czytelnictwa wśród
najmłodszych. W przedstawieniu pt. "Na tropie afery, gdzie podziały się litery?!"
okazuje się, że pewnego dnia z książek znajdujących się w bibliotece zniknęły
wszystkie litery. Pani Bibliotekarka podejrzewa, że litery zostały ukradzione i
prosi o pomoc detektywa. O tym, czy litery się odnalazły przekonali się
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Czersku, którzy zostali zaproszeni do
obejrzenia właśnie tego przedstawienia. Natomiast uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 1 w Czersku bawili się na spektaklu „Opowieści z teczki
profesora Książeczki”, podczas którego mieli okazję przekonać się jak
wyglądałby świat, w którym biblioteki nie istnieją. W ten niecodzienny i
atrakcyjny dla najmłodszych sposób, aktorzy zachęcali dzieci do czytania
książek i przypominali, że dzięki literaturze zdobywamy wiedzę, trenujemy
umiejętność czytania, rozbudowujemy słownictwo i kształtujemy wyobraźnię. Na
ostatnim w tym dniu widowisku pt. „Asekuracja życia” gościli uczniowie z
Liceum Ogólnokształcącego w Czersku. Spektakl traktował o promowaniu
zdrowego stylu życia, skutkach prowadzenia ryzykownych działań związanych z
używkami i sile przyjaźni. Dzieci i młodzież z dużym zaciekawieniem śledziły
losy bohaterów. Sala widowiskowa Gminnego Centrum Kultury gościła w tym
dniu około 600 uczniów, którzy mieli okazję nauczyć się czegoś wartościowego
również poza murami szkoły.
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